quā dicuntur corrupti supposita eorum sunt alteri supposito constituto et arithmetis perfectionibus. Et quod tale suppositum sit minoris perfectionis. idcirco intelligibilia magis quam prius remeant ad eos. Istum articulum assero falsum et erroneum.

Item quod omne corruptibile includit in se repugnantiam et contradictionem reputo falsum erroneum et hereticum.

Item quod isti conclusioni. Res permanentis nature sunt eterne. magis est assentiendum quam oppositum. Et si aliqui dicant eum negare fidem. Ex hoc non ostenditur vel non ostenditur quod hoc non possunt dicere nisi mentiendo. Istum articulum reputo falsum.

Item quod aeris anime nostre sunt eterne. sed quod aliqui in telli. amicus aliqui non. hoc per tanto est. quia per morum spiritalem reddunt aliqua ratio intelligibilis. cum coniungunt aliqua circa sensum sicut dicit in rebus permanentibus mutabilibus. nihil est novum de novo in esse positum. cum aliqua res est aliqui presentis alicui per morum localem cui primo non erat presentis. istum articulum assero falsum et reputo hereticum.

Item quod supposita redibunt eadem numero per reditum eorum per celestium ad eundem situm. istum articulum assero falsum et reputo erroneum.

Item quod eadem intellectio que nunc est in presentis mihi erit postea presentis alteri supposito. istum articulum reputo falsum.

Item quod potentie nihil recipiunt ab obiectis. sed presente obiecto sic. et aliis concurrentibus ad operationem potentie aliqua realitas efficit presentis anime que prius non erat presentis et tunc erat alteri presentis nec fit presentis. ut sic per resolutionem corporum arithmeti ut dicit sed solum per quandam motum spiritalem iuxta gratiam. istum articulum reuoco et assero falsum in se et in ordine ad precedentem heresim sapienter.

Item sicut vilia tendunt ad centrum et ad terram. propter vngentiam. quia sunt similia ignis autem ad ignem et corpora alia nobilia ad sibi similia. ita videtur quod ad aias nobiles veniant exemplaria nobilia. et ad viles vilia. et que sunt de terra terra loquuntur. unde talis aduentus est plaris nobilium vel viliu videtur attestari perfectionem viliam perfectionem aiaz. quod talia exemplaria ut sic non veniunt nisi propter vngentiam. istum articulum reprobo et reputo falsum.

Item quod si non ponitur generationem non ponitur subiectum solum ordine ipsius cause post non esse. puta. hoc ens est et prius non fuit. vel si aliquid motum intelligeret hoc esset respectus fundatus in ente nec sub alio intellectu procederet conclusionem oppositam per hoc ex nihilo nihil fit. istum articulum reputo falsum.

Item quod desiderium naturale non est frustra. ideo quicquid desideramus aliqui adipiscemur. unde quicquid appetit ire ad nostram dominam aliqui ibit. istum articulum reputo falsum erroneum et hereticum.

Item anno. rrr. quo fecit istum tractatum fecit perclama- ri quod legeret librum politice Aristotelis sub hac forma quod quicquid voluerit audire librum politico Aristotelis vna cum quibusdam questionibus in quibus disputat de iusto et iniusto. per quas poterit novas leges condere. conditas si que sunt corrigende corrigere. veniat ad talem locum et inueniet magistrum Nicolai de vlticuria qui docebit omnia ista in dicta lectione. In quadam questione de terminasse videtur quod in aliquo casu furtum sit licitum et explicat in casu qui sequitur. Donat quod aliquis iuuenis bene natus inueniat aliquem qui in breui valeat eum instruere in omni scientia speculativa que potest haberi de rebus creatis. et non velit facere nisi ille iuuenis det centum libras

quas ille iuuenis non potest habere nisi per furtum. dicitur quod in hoc casu furtum erit licitum illi iuueni. quod probatur sic. Quod est amabile deo illud est faciendum. sed quod ille iuuenis accipit sciam perfectionem est amabile deo et non potest per alium modum fieri ut dicitur nisi per furtum. igitur furtum est faciendum. Istum articulum reputo et assero falsum quo ad percomizationem hereticum quod ad determinationem. falsum quod ad probationes.

Item quod hoc est principium primum et non aliud. si aliquid est aliud est. istum articulum assero falsum.

Item quod deus et creatura non sunt aliquid. falsum et scandalosum est per verba sonant.

Item significabile complexum per istum completum deus et creatura distinguuntur nihil est. assero falsum et scandalosum.

Item quod est transitus de contradictione in contradictionem si nemuratore reali cuiuscumque inter se. istum articulum reputo falsum.

Item quod quecumque distinguuntur sume distinguuntur et equaliter distinguuntur. istum articulum reputo falsum.

Item quod deus potest percipere creature rationabiliter ut habeat ipsum odio et ipsa obediens plus meretur quam si ipsum diligeret ex precepto. quam hoc faceret cum maiori conatu et magis per propria inclinationem. istum articulum assero falsum.

Item si aliquis velit conformare voluntatem suam voluntati diuine. sequitur necessario altera pars illius disiunctive vel quod deus eum instrueret de omnibus necessariis et pertinentibus salutem suam ita quod errare non posset. vel quod non erraret et si erraret in quocumque actu suo ille error. non esset sibi imputatus nec peccaret imo mereret in omni actu sequere talem errorem. imo plus vel minus quam est eliciendo actum oppositum sequendo iudicium rationis. istum articulum assero falsum et reputo erroneum per tacet.

Item quod in principio primo suo tenuisse dicitur quod quilibet tenet plus diligere meliorem proximum se quam seipsum. istum articulum reputo falsum.

Item quod in ecclesia sancti sepulchri parisiensis predicasse dicitur. quod quilibet tenet plus diligere proximum meliorem se. istum articulum reputo falsum.

Item quod magister Nicolaus de vlticuria predictus dicere debeat aliter et intelligibiliter quod propter istos articulos et propositiones per eum reuocatas. ac multos alios articulos falsos et hereticos huius episcopi et libelli combustis fuerunt in scriptis reuocare debeat publice solenniter expresse propositiones per eum coram nobis reuocatas. alios articulos a predictis asserendo aliquos falsos aliquos presumptuosos etiam et quod debeat iurare in presentia nostra ad sancta dei euangelia quod nunquam recedat aut docebit etiam clam vel palam et respiciat se cancellario parisiensi et vniuersitati magistrorum et scholarium parisiensi et etiam regentium.

Capitulum. xxvij.

Isti articuli qui sequuntur sunt condemnati ab episcopo parisiensi et magistris theologie regentibus parisiis Anno domini. M. ccc. xl. in octava episcopi domini.

Item quod diuina essentia in se nec ab homine nec ab angelo videbitur.

Item quod diuina essentia licet sit eadem in patre et filio et spiritu sancto ut essentia tamen ut est forma siue in ratione forme est vna in patre et filio. et non vna in spiritu sancto.

Item spiritus sanctus putatur esse amor. vel nexus non procedit a patre et filio. sed tamen a patre.

Item quod multe fuerunt hereses ab eterno que non erant deus.

Item quod corpora glorificata non erunt in celo empireo cum angelis. sed in celo cristallino vel aliquo quod est supra firmamentum quod presumebant dicere de beata virgine.

Item q̄ p̄mū nūc z creatura nō ē creator nec creatura.
Item q̄ angelus in primo instanti sue creationis fuit
malus z nūq̄ bonus.

Item q̄ angelus in eodē instanti p̄t esse in d̄uerf̄ loc̄.
Item q̄ q̄ habebit meliora naturalia habebit de neces-
sitate maiorem gratiam z gloriam.

Item q̄ diabolus nūq̄ habuit vnde stare posset.

Item nec adam in statu innocentie.

Capitulum xxviii.

Copia cedule reuocationis quorūdam ar-
ticulorū fratris dyonisi soulechat ordinis fratrum mino-
rū facit p̄ eundē p̄sius z in curia romana. Reuerendi
magistri mei z dñi dixi aliqua in p̄ncipio meo sniariū
que in nōnullorū auribz male sonuerūt z ex causa. Ego
veritate coactus z ex ordinatione reuerēdi patris dñi
cancellarij parisiensis ac facultatis theologie m̄groz
tanq̄ ecclesie z dicte facultatis theologie hūilis filius
ip̄a dicta in p̄fato p̄ncipio meo male posita corripo s̄
hac forma Quia tertia conclusio articuli q̄rti fuit hec q̄
hec bñdicta imo sup̄bñdicta lex z dulcissima. v̄icz lex
amoris de qua loquebar oēm aufert p̄prietatē z dñiuz
p̄bau. q̄ nō querit vindictā q̄ paties est. j. Loy. xiiij.
nō grossititē cordis. q̄ paties est doloris primi. Itēz
nō est ambitiosa q̄ntū ad honores. Non q̄rit que sua
sunt q̄ntū ad t̄palia vñ glosa nō emulat. i. nō inuidet
q̄ nō eā aliena p̄tristat facilitas s̄z alterius bonū dili-
git vt suū. P̄dicatā conclusiōe reuoco tanq̄ falsam er-
roneam z hereticā. q̄ r̄ps z apli illam legē p̄fectissime
tenuerūt. z adhuc multi tenent z p̄ dei grām tenebūt q̄
p̄prietatē z dñiuz hēbunt. dico etiā q̄ autoritas apli z
glo. p̄ quas p̄babā nō p̄bant dictā conclusiōe. nec sunt
ad p̄positū vt apparet intuenti textū z glosas autenti-
cas sup̄ illo. Et illa conclusiōe intuli correlariū p̄mū q̄
hec lex dispensat duo p̄noia possessiua. v̄icz meū z tuū
p̄bau. q̄ ista duo vnū facit. imo etiam om̄ia in vnum
gregar̄ sicut dyonisius dicit de celesti hierarchia. ca-
pitulo. j. in p̄ncipio. Om̄e darū bonū z om̄e donum p̄
fectū de sursum est descendens a patre luminū. S̄z et
cunctus a patre luminis mori apparitiōis p̄cessus ad
nos bonitatis dono veniens rursus sicut vnū faciens
virtus suscitacione nos adimpler z suertit ad congre-
gantis patris vnitatem z deificam simplicitatē amor
em̄ om̄ia vnum z vnū facit. s. dei. quia nō querit que
sua sunt sed que iesu christi.